



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ โครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะเทศบาล(สวนกุแบบบอย) โดยก่อสร้างห้องน้ำ – ห้องส้วมสาธารณะ จำนวน ๑ หลัง ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๖๒๓,๐๐๐.-บาท (หกแสนสองหมื่นสามพัน บาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

เทศบาลตำบลบุเกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ WWW.buketacity.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายอำแตร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน ช่าง สำนัก/กอง ช่าง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสวนสาธารณะเทศบาล ม.2 ต.โละจูด อ.เวียง จ.นราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลตำบลบุญเกี๊ยะตา

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	482,807	1.2726	614,420	
2.	ค่าครุภัณฑ์	9,000	-	9,000	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	เงินประเมินผลงาน หัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			623,420	
<input type="checkbox"/>	คิดเป็นเงินประมาณ			623,000	
<input type="checkbox"/>	ตัวอักษร (หกแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

เฉลี่ยราคาประมาณ - เมตร

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธา

(นายพนพดล อับดุลเลาะ)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นางจำปา นิลวงศ์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลบุญเกี๊ยะตา

(นายอำแดง อามัด)

รายการประมาณการ

โครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะ (สวนกุแบบย่อย)

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา ต.โล๊ะจูด อ.แว้ง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างห้องน้ำ-ห้องส้วมสาธารณะ								
1.	หมวดงานดิน								
	ดินรุดถมกลับ	9.00	ม ³	-	-	148	1,332	1,332	
	ดินถม	35.00	ม ³	130.84	4,579	99	3,465	8,044	
	รวมหมวดงานดิน							9,376	
2.	หมวดงานโครงสร้าง								
	-คอนกรีต 1:2:4	20	ม ³	2,141.02	42,820	391	7,820	50,640	
	-คอนกรีต 1:3:5	0.6	ม ³	1,962.62	1,177	391	234	1,411	
	-ทรายรองพื้น	1.2	ม ³	186.92	224	99	118	342	
	-เหล็ก wire merch 20*20*4 มม.	0.5	ม้วน	2,450	1,225	450	225	1,450	
	-เหล็ก (SR 24) Ø 6 มม.	0.2553	ตัน	29,469.16	7,523	3,300	842	8,365	
	-เหล็ก (SR 24) Ø 9 มม.	0.2744	ตัน	22,474.77	6,167	3,300	905	7,072	
	-เหล็ก (DB) Ø 12 มม.	0.49	ตัน	24,205.14	11,860	3,300	1,617	13,477	
	-เหล็ก (DB) Ø 16 มม.	0.118	ตัน	23,913.55	2,821	3,300	389	3,210	
	-ไม้แบบ	119	ม ²	340	40,460	105	12,495	52,955	
	-ลวดผูกเหล็ก	17	กก	60.75	1,032	-	-	1,032	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							139,954	
3.	หมวดงานพื้น								
	-พื้นทรายล้าง	16.44	ม ²	350	5,754	99	1,627	7,381	
	-พื้นปูกระเบื้องดินเผา 8*8"	20	ม ²	280	5,600	166	3,320	8,920	
	รวมหมวดงานพื้น							16,301	

โครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะ (สวนกุแบบบอยอ)

กอง ข่าง เทศบาลตำบลบุเกีตา ต.โละจูด อ.แว้ง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
4.	หมวดงานผนัง								
	2.3 งานผนัง								
	-ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	85	ม ²	200	17,000	89	7,565	24,565	
	-ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 8"×8"	68	ม ²	280	19,040	166	11,288	30,328	
	-ผนังฉาบปูน	170	ม ²	60	10,200	82	13,940	24,140	
	รวมหมวดงานผนัง							79,033	
5.	หมวดงานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้าเพดานยิบซีบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดโครง หลังคาอาบสังกะสี	20	ม ²	350	7,000	-	-	7,000	
	-ฝ้าเพดานไม้ระแนงยิบซี ½"×2" โครงคร่าวไม้ ½"×3@0.60×0.60	40	ม ²	430	17,200	147	5,880	23,080	
	รวมหมวดงานฝ้าเพดาน							30,080	
6.	หมวดงานหลังคา								
	-โครงหลังคา	62	ม ²	-	-	120	7,440	7,440	
	-หลังคาซีแพคโมเนีย	900	แผ่น	15.89	14,301	7	6,300	20,601	
	-ครอบสันหลังคา	95	ชุด	37.38	3,551	7	665	4,216	
	-ครอบ 4 ทาง	2	ชุด	51.40	102	7	14	116	
	-ครอบข้าง 90	4	ชุด	37.38	149	7	28	177	
	-ครอบปิดปลายตะเฒ่สัน	12	ชุด	51.40	616	7	84	700	
	-ครอบข้างปิดชาย	2	ชุด	42.06	84	7	14	98	
	-เหล็ก 100×50×3.2	25	ท่อน	890	22,250	-	-	22,250	

โครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะ (สวนกุแบบย่อย)

กอง ช่าง เทศบาลตำบลบึงเค็งตา ต.โละจูด อ.เวียง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	-เหล็ก 100×100×3.2	1	ท่อน	1,455	1,455	-	-	1,455	
	แป C - PAC	65	ท่อน	250	16,250	-	-	16,250	
	เชิงชายไม้ 1"×8"	12	ฟ3	350	4,200	250	3,000	7,200	
	เชิงชายไม้ 1"×6"	9	ฟ3	350	3,150	250	2,250	5,400	
	รวมงานหลังคา							85,903	
7.	หมวดงานประตู								
	-D 1	2	ชุด	3,500	7,000	285	570	7,570	
	-D 2	4	ชุด	2,600	10,400	95	380	10,780	
	รวมหมวดงานประตู							18,350	
8.	หมวดงานสุขภัณฑ์								
	-โถส้วมนั่งราบชนิดราดน้ำ	4	ชุด	1,200	4,800	150	600	5,400	
	-อ่างล้างหน้าฝักเคาน์เตอร์	5	ชุด	1,257	6,285	450	2,250	8,535	
	-ที่ปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	1,270	2,540	450	900	3,440	
	-ราวแขวนผ้ายาว 0.60 ม.	4	ชุด	300	1,200	70	280	1,480	
	-กระจกเงา 0.60×2.50	1	ชุด	3,200	3,200	-	-	3,200	
	-กระจกเงา 0.60 ×1.80	1	ชุด	2,300	2,300	-	-	2,300	

โครงการปรับปรุงก่อสร้างสวนสาธารณะ (สวนกุแบบย่อย)

กอง ช่าง เทศบาลตำบลภูเกีระตา ต.โละจูด อ.เวียง จ.นราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงานราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุสิ่งของ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	-ก๊อคน้ำ	4	ชุด	140.19	560	25	100	660	
	-ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป	2	ชุด	14,500	29,000	2,500	5,000	34,000	
	-งานเดินท่อ	L/S			13,000	L/S		13,000	
	รวมหมวดงานสุขภัณฑ์							72,015	
9.	หมวดงานไฟฟ้า								
	-ชุดหลอดไฟฟ้าขนาด 20 w พร้อมอุปกรณ์ และค่าติดตั้งรวมค่าสายเชื่อมต่อภายนอก	7	ชุด	950	6,650	-	-	6,650	
	-ชุดควบคุมพร้อมตู้เหล็ก	1	ชุด	2,500	2,500	-	-	2,500	
	รวมหมวดงานไฟฟ้า							9,150	
10.	หมวดอื่น ๆ								
	-พื้นที่ทาสี	180	ม ²	35	6,300	34	6,120	12,420	
	-ชุดราวสแตนเลส	1	ชุด	4,000	4,000	-	-	4,000	
	-กระเบื้องเคาน์เตอร์	1	งาน	3,500	3,500	-	-	3,500	
	-ตะปูขนาดต่างๆ	18	กก.	51.40	925	-	-	925	
	-ราวจับสแตนเลส ยาว 0.60 เมตร	1	ชุด	1,800	1,800	-	-	1,800	
	รวมหมวดงานอื่น ๆ							22,645	
						รวมค่าวัสดุและค่าแรง		482,807	
	หมวดค่าครุภัณฑ์								
	-เครื่องสูบน้ำชนิดสูบบาดานอัตโนมัติ	1	เครื่อง	9,000	9,000	-	-	9,000	